MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

SETOR PALOTINA – DIREÇÃO
PORTARIA N.º 482/2016-SPA de 22 de dezembro de 2016

O Diretor do Setor Palotina da Universidade Federal do Paraná, no

uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe é

atribuída pela Resolução n.º12/14-COPLAD.

RESOLVE

Designar para compor o Colegiado do Curso de Agronomia por um período de dois anos a

partir desta data, os seguintes membros:

Departamento de
Biociências

Titular Fabio Rogerio Rosado

Suplente Eliane Cristina Gruszka Vendruscolo

Departamento de
Biodiversidade

Titular Valéria Ghisloti Iared

Suplente Suzana Stefanello

Departamento de Ciências
Agronômicas

Titular Leandro Paiola Albrecht

Suplente Alfredo Junior Paiola Albrecht

Titular Laercio Augusto Pivetta

Suplente Augusto Vaghetti Luchese

Titular Aline Marchese

Suplente Vivian Carré-Missio

Departamento de
Engenharias e Exatas

Titular Fabrício Schwanz da Silva

Suplente Marcelo Guimarães Ribeiro

Departamento de Sociais e
Humanas

Titular: Ana Paula Ramao da Silva

Suplente Luiz Carlos Dias

Departamento de
Zootecnia

Titular Álvaro José de Almeida Bicudo

Suplente Willian Gonçalves do Nascimento

Elisandro Pires Frigo
Diretor do Setor Palotina

Universidade Federal do Paraná